TH DON PEDRO
UâsofivohrMnonlQ com flospooMbdkXode

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro

CNPJ N° 06.137.293/0001 -30

.'Flí.n^ -ÉÍ . '(
.v

P *
•^LDrtC2 jii I

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 048/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOA JURÍDICA PARA
TRANSPORTE ESCOLAR, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ORA DISCRIMINADOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato n®. 048/2022. Processo Administrativo n° 2023.0516.001/2023-SEMED. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para transporte escolar, de acordo com as condições,
especificações e quantidades ora discriminados, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12
(doze) meses. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, inscrito no

CNPJ sobo n° 06.137.293/0001-30, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Dom

Pedro/MA, CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"

11.054.901/0001-82. Data das assinaturas: 23 de maio de 2023. Assinaturas: Francisco

Guthyerres Lemos Sampaio - Secretário Municipal de Educação, Rodrigo Botelho Meio Coelho,

Representante Legal.

Praça Teixeira de Freitas, tf 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000.

★
DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
:') • '>rA( . I o

SãO LUÍS, TERçA- 06 DE JUNHO DE 2023

ISSN 2763-860X

' ANO XVII • N° 3117

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N<> <

048/2022 - SEMED

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOA

jurídica para TRANSPORTE ESCOLAR. DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES £ QUANTIDADES ORA DISCRIMINADOS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato n», 048/2022, Processo Administrativo n"

2023.0516.001/2023-SEMED. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para transporte escolar, de acordo com as condições, especificações e

quantidades ora discriminados, visando atender ãs necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA.
Prorrogação da vigência contratual por 12 (d02e) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA,

Inscrito no CNPj sob o n° 06.137.293/0001-30, por Intermédio da
Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA.
CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPj
sob o n> 11,054.901/0001-82. Data das assinaturas: 23 de maio de

2023, Assinaturas: Francisco Guthyerres Lemos Sampaio -
^Secretário Municipal de Educação. Rodrigo Botelho Meio Coelho,
Representante Legal.

.-■Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de
^.^dministraçâo e a empresa G DE A LINHARES, CNPj;

25,011.360/0001-10. BASE LEGAL: O presente registro tem como
'amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico r*>

• PE- 015/2023 e nos termos da Lei n» 10.520/02, do Decreto Federal n"
10.024/20219, Decreto Federal n» 7,892/2013 e Decreto Municipal r»
001/2021; aplicando-se, subsidiarlamente, a Lei n» 8,666/93, e as
demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 30/05/2023, FORO: Comarca de Coelho Neto/MA,
ASSINATURAS: Sr, Robert Otonl Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00,
Secretário Municipal de Administração - Õrgão Gerenciador, jaies Moura
de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor
Batista BurlamaquI - Secretária Municipal de Saúde, Gilmara Kilma da
Silva Miranda - Secretária Municipal de Assistência Social - Órgãos
Participantes e a representante da empresa Sr,' Gilmara de Araújo
Linhares, CPF: 014,189.963-86.

SS^SmSq Cf»

Publicado por: JOEL PINHEIRO 0£ ASSUNÇÃO
Código identificador: 633l89fbfd91826?0Sbdedd3af4084fc üTõBiÃTSSrTSSSi

IBUtO MP0SA, npO t «t

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N»
005.2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ART. 25, INCISO III, 8.666/93
Processo administrativo n» 2023.0526.001/2023 - SEMAFIN

AMBOiW Prnn r ninra nf^nr HBRtClH*. "Manai, cata-la
■ leieiihMdB
iwew «eMierahnei i am taa incB mi

ifMa e maetNo»

íVA(l Mcman.
íTMia, tampada •1'Mnc, MnladM daanoamlbiB ou

Na qualidade de ordenador de despesas, considerando toda
documentação produzida nos autos, notadamente o parecer jurídico,
RATIFICO e AUTORIZO a contratação direta da empresa LUAN
FORRO eSTIUZADO SHOlVS E EVENTOS E SERVIÇOS LTDA ME.
inscrita no CNPJ n» 17.985.184/0001-99. para Contratação da Banda
Luan e Forró Estilizado, para realização de apresentação Artística
(Show), no Balneário Lourenção, a ser realizado no dia 16 de junho de

.2023, para o São João da cidade de Dom Pedro-MA, com supedâneo no
Nrt. 25, Inciso lil, "Inexigibllldade de licitação", e ratificação Insculpida

art. 26, da Lei Federal n° 8.666/93.

Encaminhem-se os autos ao setor responsável para publicação.

Dom Pedro- MA, 05 de junho de 2023.

AHA.MVls larwun. e*èô«>IWTAC*»eWWeei.Mf
«, «ntKacBr dl «MêM* WMM*. iime*» irtue»
nçls «■« perm niunT • [■■■■iin.lii« irwwdR».

^T«TA DOCI MMB in "tWâ. U< >01 ttUtiJ IA MMd,
raagara t «■•UJiiaMft tMaaM. c« • (aMVmatfee

W eem KaOi e
iwtv M*i iMdSKwemteifio^

■ieuASA,uevfw«"fi#he%.epWi*,Reeâ
n"i, we BMe• ■Ven **»■/"ert*". t

I  lll

aeõUL a* UMecà. LMiei"! wem, w emevi, Nw,
dMMTU « luto «( ai
weiB r ceie w*#» • aàmel» Ww*

fMKI.
■•eei» • Ife* wm leôw*winef ei watam,
iai*4n r MM, OMM • a*n(li iMMlBB

$ilB16Bll5i5Th3SrffSS85rfi55rõ5555'
4>mt. wn Mm «c «M* «

mCMW. LjgMtll fatura, «•«HaM.RBcnBaMi
•me, ■■ÉeWÉfieeafltiweutaebteiÉ, twMAaa*
tna tanwAi I erira* wWw

AâAWIâ. f mu luMee, MÉW Keâ. MT rw eewrre fa
ane*e. awia 1 ea ü «fÃei • saWeea wwM liau
Mhw 4e fMffi* W M•*Far* e meWdle*

Sônia Lúcia Lopes Faltosa Machado
Secretária Municipal de Administração e Finanças MAMie, HvaaaMsa.WoRÃ**'«aiM fWarM «Imto I

B*"e«sr Caatif— Bir*ala»L
LtaviLOaaWMaMiSM'*—iS^ParrSaawaMfla csWr r
L^<ewwee«sei,»an ÉBaiNsuai I fi*»aw, I

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 4e6Bc8658d9add8e6d2172f64dc2a333

nnriTtfEi •iEi '-iri MifTrr^'
UmatBf caactMu-rMa, M«nmi*a.MsM»aMMn
■awia ( canaM* rdatila leutareav

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
«Me. Lspim SI finn.M («aii.ca-vaoi* i
.ia«iMôa4*at0anFWn«"n«(McH, ta-wMe
kCtauAmn,

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 015/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUOUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N» PE SRP- 015/2023-CPUPMDB. OBJETO:
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual
aquisição, especlflcado(s) fornecimento de Gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros destinados ãs secretarias de Duque Bacelar/MA.

Duque Bacelar/MA, 30 de maio de 2023. Sr, Robert Otonl Furtado
Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e
Infraestrutura.

â CtWTIFiCAOO DiGlTALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famein.org.br 29/64